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Høringssvar over lovforslag om gennemførelse af aftale om initiativer til 

effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet m.v. 

Høringssvar er udarbejdet i samarbejde med Danske Advokaters fagudvalg 

Insolvensret og Danske Insolvensadvokater. 

Bemærkninger til lovforslaget 

Høringen over fremsendte lovforslaget, der skal implementere aftalen om 

”Initiativer til effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsnet m.v.” fra juni 

2023, skal ses i forlængelse af aftalen om ”Nedbringelse af danskernes gæld til det 

offentlige” fra juni 2022, hvor vi også afgav høringssvar.  

Danske Advokater er fortsat positive overfor, at der arbejdes for, at flere skyldnere 

kan afdrage deres gæld, og at der gives mulighed for effektiv opkrævning og 

inddrivelse af gæld.  

Lovforslaget giver nogle gode muligheder for effektiv opkrævning og 

gældsinddrivelse i skattevæsnet, men giver samtidig anledning til nogle 

retssikkerhedsmæssige overvejelser. 

Forlængelse af forældelsesfristen 

Vi bemærker, at det er foreslået ved lov at forlænge fristen for forældelse af 

skattemyndighedernes krav mere eller mindre alene begrundet med, at man ikke har 

ressourcerne til at sikre rettidig inddrivelse. Det generelle formål med 

forældelsesregler er at tilskynde til, at fordringer afvikles eller bringes på det rene 

inden for rimelig tid. Forældelsesreglerne beskytter bl.a. skyldnere, som har indrettet 

sig på, at et muligt krav ikke vil blive gjort gældende.  

Danske Advokater opfordrer til, at der bliver foretaget en proportionalitetsafvejning 

af hensynene til skyldnerne sat op mod skattemyndighedernes manglende ressourcer 

og mulighed for inddrivelse inden for de almindelige forældelsesregler.  
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Lønindeholdelse 

I fremsendte lovforslag forslås, at reglerne om lønindeholdelse udvides og styrkes, 

hvilket set i relation til privatretlige krav, kan skabe øget ubalance. En væsentlig forskel 

mellem private erhvervsdrivende og offentlige fordringshavere er, at private 

erhvervsdrivende ikke har haft og ikke ser ud til at få adgang til lønindeholdelse. 

Lønindeholdelse er et afgørende brud på konkursordenen i konkurslovens kapitel 10, 

da der gives forrang for offentlige fordringer også i forhold til fremtidige aktiver (løn, 

der kommer). Disse fordele har erhvervsdrivende fordringshavere ikke. 

Danske Advokater opfordrer til, at man ikke udvider det offentliges ret til 

lønindeholdelse uden samtidig at sikre erhvervsdrivende fordringshavere deres krav 

tilsvarende.  

Afsluttende bemærkninger: 

Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar og står gerne til rådighed for 

uddybende spørgsmål eller dialog.  
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